
Таблица измерений в готовом виде на модель  

ПЗ-4555  Куртка для  мальчика младшей школьной группы 
 

№ 
Наименование из-

мерений 

Рост, 

см 

Обхват груди, см 
Уработ-

ка, см 

Допускаемые 

отклонения в 

измр. + - , см 

школьн. 

подрост 

взросл. 

ясел. 

дошк. 60 64 68 72 

1 Длина спинки. 

Измерять вдоль 

середины  спинки 

от шва  втачивания 

капюшона до ниж-

него края  

Готовый вид изделия 

3.3 1,5 0,8 

122 68    

128  70.5   

134  73 73  

140  75.5 75.5  

146   78 78 

152    80.5 

2 Длина переда. 

Измерять вдоль 

полочки от угла 

шва рукава и гор-

ловины до нижне-

го края  парал-

лельно краю борта 

Готовый вид изделия 

2.7 1,5 0,8 

122 66.8    

128  69.5   

134  72 72.2  

140  74.5 74.7  

146   77.2 77.4 

152    79.9 

3 Длина рукава. 

Измерять вдоль 

середины верхней 

части от высшей 

точки оката до  

нижнего края . 

Готовый вид изделия 

2.0 1,0 0,7 

122 48    

128  50   

134  52 52  

140  54 54  

146   56 56 

152    58 

4 Ширина переда в 

самом узком ме-

сте. 

Измерять между 

швами втачивания 

рукавов, краями 

пройм  На рассто-

янии7 см. от гор-

ловины 

 

Готовый вид изделия 

 

0.9 

 

0,5 

 

0,5 
122-

152 
33.5 34.5 35.5 36.5 

 

 

 



№ 
Наименование из-

мерений 

Рост, 

см 

Обхват груди, см 
Уработ-

ка, см 

Допускаемые 

отклонения в 

измр. + - , см 

школьн. 

подрост 

взросл. 

ясел. 

дошк. 60 64 68 72 

5 Ширина спинки в 

самом узком ме-

сте. 

Измерять между 

швами втачивания 

рукавов, краями 

пройм. На уровне 

шва кокетки 

Готовый вид изделия 

 

1.4 

 

0,5 

 

0,5 122-

152 
34 35 36 37 

6 Ширина изделия 

на уровне прой-

мы. 

Измерять от края 

борта до середины 

спинки. 

Готовый вид изделия 

 

1.9 

 

1,0 

 

0,7 122-

152 
46.5 48.5 50.5 52.5 

7 Ширина изделия 

на уровне линии 

талии. 

Измерять по линии 

талии от края бор-

та до середины 

спинки. 

Готовый вид изделия 

 1,0 1,0 122-

152 
- - - - 

8 Ширина изделия 

на уровне линии 

низа. 

Измерять от края 

борта до середины 

спинки. 

Готовый вид изделия 

 

1.9 

 

1,0 

 

1,0 122-

152 
46.5 48.5 50.5 52.5 

9 Ширина рукава 

внизу. 

Измерять во вдвое 

сложенном виде. 

Готовый вид изделия 

 

1.4 

 

0,5 

 

0,5 122-

152 
15.2 15.4 15.7 15.9 

10 Длина горлови-

ны. 

Измерять вдоль 

шва втачивания 

капюшона в гор-

ловину от одного 

конца до другого 

конца. 

Готовый вид изделия 

0.3 0,5 0,5 122-

152 
44.5 45.7 46.9 48.1 

 

 

Конструктор: _________ Трещенок Т.М._________ 

 
 


